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A GÉP HARCA Hitel szemben, ha a kereskedő forgalma negyedére csök- Valahogy aa emberi termé 
eset olyan, hogy kt-kt a saját, 
baját sokkal fokosottabb a- 
ránybpn érzi ée látja, mint a 
másét. Bár ennék is meg vka. 
a kivételes jó oldala a dolgok 
észlelésében, azonban, mint aay 
nyi sok más adottságot, ezt la 
sokan hibásan értelmezik és 
alkalmazzák. A téves alkalma
zás főként akkor történik, ami
dőn valaki a maga bkjában csak 
elkesereg s tétlenül elégedet
lenkedik, zúgolódik, ahelyett, 
hogy a baj okait megjegyezze, 
kikutassa és általában, a nehéz 
helyzetet, amibe sodródott, ta
nulmány tárgyává tegye olyfor
mán, hogy annak akár önmaga 
vagy más valamikor hasznát ve 
gye. Az emberi fejlődés csodá
latos méreteket öltene éppen a 
bajok, nehézségek, katasztró
fák s nagy összeomlások vagy 
sikertelenségek esetén, ha az 
emberek általában nem egy
mást okolnák vagy gáncsolnák, 
hanm kl-ki a maga helyén, ahe
lyett, hogy a keserű, meddő pa
naszba fojtaná megmaradt ener 
gláját, hanem értelmes módon 
a bajok orvoslására a a még 
megértőbb állásfoglalásra fordi 
taná képességét, idejét és ere
iét. Nem szabad elfelejteni, 
hogy a legrémesebb bajoknál 
még mindig iszonyatosabb a* 
emberen-aluliasság. Az ember 
nem akkor Igazán ember, ami
kor jólétben van s úgyszólván 
minden kívánsága teljesedik, ha 
nem amikor kísértések közepeit 
helyén van a szive és a fejét 
nem veszti el az élet viharában. 
A bajok tehát nem elkeseredést 
szító panaszra, hanem fokozot
tabb éberségre, életismeretre s 
önfegyelmezésre vannak hivat
va serkenteni az embert.

Ha valamiben szilárdan és e-; rülhető, fölösleges terhektől, 
redetiesen kell viselkednünk, 
úgy legyen M. hogy : tanuljuk: kétszerié nagyol* teher, ha tö
meg a terhek viselését, tehet-! ként menekvésre gondol s 
Bégünkhöz mérten, finom lelki óhajt becsületesen megküzdeni 
ismerettel és bátor, értelmes a- azzal kitartó lelkesedéssel és 
karatta] és ugyanakkor kiméi- minden erejével.
Jük meg egymást minden elke- -----------

ken, akkor gyorsan kialakul a vélemény: nincs pénz, mert rossz 
sz aranyvaluta 8 akkor lehet mindenre gondolni az energiától

rendőrség
intézményig, amelynek feladata volna minden tőkejövedelmet 
felkutatni, viszont tudományos egyszerűséggel 
hogy ezer és ezer ember nem dolgozik s nincs pénze azért, mén 
a nemzetközi politika bizonytalansága nem engedi a tőkéhez 
azt, akinek szánva van s nem engedi megvenni annak az áru
ját, akiét a külföldi fogyasztó kívánja.

A technokrácia a gépeket nem akarja összetörni, de az 
aranyvalutát ki akarja dobni az elhasznált Intézmények lomtá
rába, pedig egyöntetű az a felfogás, hogy a technika fejlődése 
bajt csinált, viszont a vélemények megoszlanak a körül, hogy 
az aranyvalutát jogosan lehet-e valamivel is vádolni.

Minden szellemi kavargás a pénz és a gép körül végered
ményben csak egyre jó. A mérnökök teljesítették feladatukat, 
amely úgy szólt, hogy a munka hatékonyságát növelni kell. A 
munka termelőképessége az utolsó tíz év alatt az élelmiszer
iparban legalább 50, a textiliparban 20, a kémiai Iparban 60, a 
fémiparban 70, a közlekedési eszközökben 250 százalékkal emel
kedett. A mérnök jól dolgozott. Viszont, hol maradt társadal
mi életünk jogi szervezetének fejlődése Hol láthatjuk gazda
sági életünk irányításában a kialakulást? A kultúra különbö
ző területein a fejlődés aránytalanságát vehetjük észre, de ez 
még sem látszik elég oknak arra, hogy a lóerőt, amelyből az 
emberekben három és félmilliónyi van Amerikában, bevezessük 
az arany helyébe a jegybankok trezorjaiba.

AZ ARANNYAL
Frantz Arkright a “Technokrácia ABC-je" elmen kőny- látják meg.

mutat rá • hoc fel számtalan példát arról, hogy a technika fej- 
hogyan okoz munkrné111!*11*^*! A technokratákról ne

vük után azt gondolnék, hogy tttsón-rtsen keresztül védeünük- 
a gépet, amelyet a világgazdasági válság alatt csak-

___ ugyanannyi támadás ért, mint az aranyvalutát. E helyett
a szerző, aki a nagy tömeg előtt akarja népszerűsíteni ezt az 
Izzig-vérig amerikai mozgalmat, túlnyomórészt arra szorítkozik, 
hogy a gép romboló hatását ismertesse. Nem tudjuk meg tóle, 
hogy a technokraták tulajdonképen mit akarnak, ellenben vilá
gos less előttünk, hogy ezernyi hajunk mellett külön kell törőd
ni a géppel, amelyet túlzó beállítással a bajok egyetlen okozójá
nak lehet feltüntetni.

A technokrácia szép ás divatos azó, valószínű, hogy Igen 
sok magyar ember akad, aki majd először ettől az amerikai 
technokratától veszi tudomásul, hogy nincs minden rendjén a 
gép körül. Az ember, akárhogy is tagadjuk, a reklám rabja s 
annál ügyesebb reklámot el sem lehet képzelni, mint egy isme
rősen hangzó szót, amely alá uj fogalmat növesztek azzal, hogy 
minden Intelligens embernek tudomást kell szerezni róla. A 
technokráciát elolvassuk, mert ennek az amerikai fogalomröp- 
pentyünek hóditó neve van s alig Jut eszünkbe, hogy már szám
talanszor megírták azt, amit az amerikai mondani tud.

A legérdekesebb mégis csak az, hogy a technokráciának 
sikerült a gép által előidézett veszedelemre felhívni a figyelmet 
azáltal, hogy egyetlen helyes valutáris alapnak az energia-egy
séget kiáltotta ki. Viszont Oewald Spenglemek ezelőtt egy év
vel a géptől a az emberről Írott munkája csekély visszhangra 
talált, pedig azt Irta meg, hogy a mai keresztény kultúra áldo
zatul esik a technika fejlődésének.

Hiába jött Spengler, akiről mindenki hallott, ellenben az 
ismeretien technokraták világérdeklődéshez jutottak, mert egé
szen észszerűden valut#politikai reformot hirdetnek. Mióta az 
angol, amerikai és francia arany oly nagy szerepet játszik a vi
lággazdaságban, járványszerüen lépett fel a pénzről való el
mélkedés divatja, amely égy angol lordnak a múlt században 
elhangzott véleménye szerint több embert tett bolonddá, mint 
a szerelem. A talaj elő van készítve minden gondolat elterje
dése számára, amely a valutáról mond valamit, feltéve, ha az a 
legképtelenebb állításokat tartalmazza.

Tudjuk, hogy a gép egy évszázad alatt óriássá nőtt, igen 
sok munkáskezet tett feleleslegessé, úgy hogy a világgazda
sági válság egyik előidéző okának kell tekinteni. A Thlessen 
müveknél azelőtt 10.000 munkás 75.000 tonna acélt állított 
elő. míg most 900 munkás 170.000 tonnát termel. A Hőrder- 
gyárban 9600 munkás teljesítménye 40.000 tonna nyersvas 
volt, ma 6000 munkás tud 90.000 tonnát termelni. Tudjuk, 
hogy az elektromos erővel működő híddaru 124 emberből 120-at 
tett feleslegessé s hogy azt a munkát, amelyet azelőtt 228 vas
öntő végzett el, ma 82 ellátja és 130 rakodómunkás helyet elég
séges 88. Még sem Jut eszébe senkinek, hogy vissza kell hozni 
azt a kort, amelyben még csak a kézimunkát Ismerték. Mert, 
ha Ford csak negyedannyi munkást foglalkoztat ma. mlnc 
1928-ban, nem mondják, hogy a fordizmus az oka, hanem rá
mutatnak arra, hogy Európa tizedannyi autót vesz át, mint öt 
évvel ezelőtt.
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Légiinknek alkaron Dr Bír* Kétely 
kéaramOkUéaét megnyerni abbéi a
célbél, hegy mindazon Honfi térietek 
la klkérheeeék tanácsét, akiknek a
nagy távolságok miatt nlnea mééjli 
ben ét rendeltjében felkeresni Etán
rovatunk karatéban Dr. Bír* tel lenen 
díjtalanul ad felvilágosítást minden 
olyan olvasónknak, akinek eléfbwt*

Dr. Birétél magánleveleket várnak, 
ett la Ingyen kapják, ha eléfltetéeS- 
Vet agy évre elére rendelik Levelét 
ai előfizetéssel együtt küldje a “Ka
nadai Magyar Újság" elmére: STB 

Hergelve St Winnipeg. Mán.

Ezúton Is felhívjuk honfitársaink figyelmét, hegy Dr. Bír* csak teljes
névaláírással éa pontos címmel ellátott levelekre válaszol, de bárki
szerinti Jeligét adhat még ezenkívül, ha még nevének kezdőbetűit sem akarja 
nyilvánosságra hozni.Oly sokat szenvedett mai nemzedékünk sóvárogva várja 

a megváltó gazdasági lángelmét s készséggel nyújtaná a babért 
a rajta segítő technokrácia felé is.

Teljesen újszerű az aranynak lóerővel való pótlását in
dítványozó eszme, de ismét egy erős bizonyíték amellett, hogy 
az emberimunka megbecsülését és értékét kell az őt megillető 
helyre visszaállítani s akkor a munkás újból feltámadó önbizal
ma képes lesz megküzdeni a tornyosuló akadályokkal.

Dr. Bíró Károly uj címe: 205 Canada Bldg. Saskation, Sisk.

AZ IDEGESSÉGRŐL W.M-. Ötvenéves korban sok 
embernek kell szemüveget hass 
nálnl közeli munkához, olvasás 
hoz. Panaszai, hogy szemfl 
könnyezik, a betűk összefutnak 
előtte arra mutatnak, hogy ön
nek Is szemüvegre van szükségo 
Szemüveget ne boltban vegyen 
hanem orvossal Írasson elő.

L. János t. Á medence csont 
bán levő srapnell szilánkot, ha 
panaszra nem ad okot nem 
szükséges eltávolítani Megtör
tént már gyakran, hogy évek 
óta panaszra okot nem adó gó- 
lyók eltávolítása súlyos fertő
zéssel járt.

H.A.R. Hasfal! sérvet, mely 
vakbél műtét után keletkezett, 
csak újabb műtéttel lehet meg
gyógyítani . Különösen megre
pedt vakbelek műtété után lá
tunk Ily sérveket, melyért sem 
az orvosát, sem ápolóit nem le
het okolni. Ily sérvek oka az. 
hogy a gennyedés a varratokat 
szétválasztja, mielőtt azok öez- 
ezeforrtak volna és a hasfalat 
e helyen nem Izomszövet, ha
nem gyenge hegszövet alkotja, 
amely a hasüri nyomásnak nem 
tud ellentállni. A műtét a teli 
felfrissítéséből és a hasfal hely
reállításából áll.

Az Idegesség napjainkban na 
gyón gyakori panasz. A rossz 
viszonyok a nehéz megélhetés 
sok embert tettek idegessé, kik 
azelőtt e bajnak a hírét sem hal 
lőtték. Az idegesség alatt ál
talában az Idegrendszer ingerlé 
kenységének a fokozódását ért 
jük„ amihez különféle testi és 
szervi panaszok csatlakoznak. 
\z idegesség azonkívül a jellem
nek a megváltozását is okozza 

Idegességet külső okok Idézik 
elő. Nincs oly egyén akinek az 
idegrendszere súlyos lelki élmó 
nyékét, csapásokat, betegsége
ket nyom nélkül tűrne el. Ha 
valakinek bukott barátjáért fi
zetni kell és ez az 6 anyagi meg 
rázkodtatását okozza, akkor az 
illető Idegessé válik. Panasz
kodni fog álmatlanság, fáradt
ság, fejfájásról és szinte az vol
na a csoda, ha Ily esetben kö- 
zönbös tudna maradni. Azt

Beszélgessünk
Eredetiség — Utánzat . Vegyük i latvilágában és életvezetésében, 
csupán csak a depressziót.

Vannak, akik a legsúlyosabb! ma«át a társadalmi tevékeny- 
körülményekben is az egyéni a-|kedé8 terén ** bizo"y nem min 
dottságukhoz vagy a Jobbik én- den han8 igazi, eredeti, hanem 
jükhöz mérten, vagyis eredetie- hihetetlenül sok az utánzat és

a lemásolt, átvett hang.
Sok-sok szív csak azért elke

seredett, lehangolt és reményt- 
vesztett, mert más szív valóban 
az s mivel valamennyiben közel 
érzik magukat ezekhez a sze
rencsétlen helyzetben sínylődő 
telkekhez, Így szinte akaratla
nul utánozzák amazok keserves 
panaszát, elkeseredését vagy fel 
háborodását. Sőt, gyakran meg 
történik, hogy a jajgatásban s 
az elégedetlenségben emezek 
túl tesznek amazokon, akik 

Mióta a depresszió mély ár- már valóban az étet sötétlő ör
köt vágott az emberek gondo- vényeibe sodródtak.

azóta sók-sok hang hallattatja

sen, mások ellenben egymást a 
silányabb oldalról utánozva vi
selkednek .

Ha a depresszióban csupán 
csak mérhetetlen kifogást és 
sötét okot az elégedetlenségre s 
nyavalygásra lát az ember, ak
kor bizony az ember éppen úgy 
rabja tesz önsorsának a dep
resszió után, mint volt a depresz 
szió alatt vagy előtt. És ekkor 
tényleg minden panasz és elke
seredés, ami az emberi szívből 
kiáradt, csak gyümölcstelenül 
szórta virágait az étet fergete- 
gébe.

Valahol megütődik egy hang 
s némelyek mindjárt képzelnek 
hozzá valamit, akár kis vagy 
nagy mértékben, mások ellen
ben figyelembe sem veszik vagy 
csak gyöngén vesznek tudo
mást arról, de aránylag keve
sen mérlegelik a hallott hang 
körülményeit úgy, ahogyan kel 
lene.

mondjuk, hogy mindenkiben 
van bizonyos mértékű ideges
ség, betegségnek azonban csak 
a nagyfokú Idegességet mond
hatjuk .

Mint említettem az Ideges em 
bér jelleme Is megváltozk. A 
normális ember életmódja az 
arany középutat követi úgy 
munkájában, mint élvezeteiben 
Az egészséges ember azonban, 
állíthatjuk, hogy inkább a Jó
kedv felé hajlik és Inkább a 
visszavonuló kedvetlen embert 
tekinthetjük kivételnek. Az Ide 
ges emberek között is megtalál 
juk a kedvetlent és a jóhangula 
tűt, azonban mindkét esetben 
túlozva. Az ideges ember ked
vetlensége szinte beteges színe
zetű lehet és jóhangulata mér
téken felüli, sőt nem ritkán ok 
nélküli. A kedélyváltozás Is 
gyakori az idegeseknél. Jelen
téktelen események napokra le- ’ dögéit. Reményt egyik szemére 
hangolhatják és néhány jó szó teljesen vak, a másikon pedig 1- 
azoktól, akiknek befolyása van gén erős üveget visel, úgyhogy 
rájuk a sírást nevetéssé vará- nem is tudott védekezni. A so
rsolhatja át.

E kiegyensúlyozatlan kedély 
állapot az, amit a környezetnek 
figyelembe kell venni, mert 
nemcsak orvosság szükséges az 
Idegesség gyógyításához, ha
nem sok bátorító szó és szere
tetteljes bánásmód. Egy vigyá
zatlan megjegyzés hosszú Időre 
az Ideges ember emlékezetében 
maradhat és ott élőekődve a 
gyógyulást hátráltatja.

FOLYTATJUK!

— Hát ... csak úgy örülök.
— Jó neked ... Én bizony 

majd szétpukkanok mérgembe, 
ha arra gondolok, hogy Sütő 
Félné fogadott tegnap cselédet.

— Cselédet? ... Igaz, hogy 
tehetősek ... Meg sok is a gye 
rak ... de azér cselédet fogad
ni ...

— Igazsága van ... Majd Is 
bolond, hogy agyondolgozza 
magát ... Én sem dolgoznék, 
ha nem volna muszáj .. Dehát 
nekem muszáj ... Neked is ... 
Elvette az Isten az eszünket, 
Zsófi, hogy ilyen kódosokhoz 
mentünk ...

— Már mér volnának kódú- 
sok? Megélnek a maguk földje 
után ... Különben az sem vol
na baj, ha nem élnének meg... 
Legfeljebb én is járnék nap
számba Janival.

— Amilyen bolond vagy, tő
led az is kitelne ... Nem Is lesz 
te belőled soha semmi. Az 1- 
lyen asszonyt csalja meg leg
előbb az ura. Már én csak min
dig éreztetem vele, hogy köszön 
je meg, amiért hozzámentem. 
De azért ma sem volt víz, mi
kor felkeltem ... El is hajtot
tam azonnal a kútra.

Bátortalanul felelt Zsófi:

dóm, míg étek. De szidom azt 
Is, aki belevitt.

— Zsófi vissza akart felelni, 
— de, ahogy a Zsuzsika feldúlt 
arcába nézett megborzadt. fi- 
gészen megvénitette az indulat 
... Isten őrizzen, hogy Ilyenné 
változtassa a harag. Szó nélkül 
beszaladt a korsójáért.

Nem is beszélt többet egy
mással a két asszony. A János 
portáján zengett tovább a dal, 
az Istvánén meg a Zsuzsi örö
kös Istenkáromlása. Haragu
dott egész nap. Mindenért, min 
denkire. Nem volt előtte meg
állása sem embernek, sem állat
nak. Kiveszekedte a házból az 
ura egész családját. Elmarta 
még a rossz hírekre másfaluból 
előjött anyját te. Elégedetlen
ség és tétlenség volt az élete, 
az uráé meg szom 
kés eredetiség. Különösen ak
kor volt nagyon szerencsétlen 
István, mikor a másik udvarról 
áthallatszott a Zsófi vidám da- 
lo'ásv. Látnia kellett, hogy sü- 
rög-forog katonatársa körül az 
asszony, hogy segíti minden 
munkájában. Kerülte Istvánt. 
Elválasztotta ókét a két asszony 
különbözősége. István szégyel- 
te el nem titkolható nyomorult 
életét, János meg sajnálta a ba
rátját és nem hívta át, nehogy 
dlcsekedéenek érezze a boldog 
boldogulásukat. De a régi hű
ség szavak nélkül te megma
radt a szivükben.

— Csakhogy egyszer már té
ged te látlak! „

— Hol jártál, pajtás?
— Napszámost kerestem. De 

egyet sem kapok.
— Elmegyek én hozzád köl

csönbe ... Majd egyszer te is 
segítesz nekem ...

— Letörjük a te tengeridet is 
— Azt ugyan nem ... Nem 

lesz nekem még két zsákkal se 
holdanként. Elkéstem szántásé 
val, vetésével, kapálásával . .. 
Megvert engem az Isten, János 

Jánosnak most az a tavaszi 
nap jutott az eszébe, mikor blá 
ba hívta munkába a szomszéd
ját. Mindennap hallhatta a fe
lesége átkozódását is. Nem Is 
kérdezősködött hát. Csak a ma
ga feleségére gondolt nagy há
lával ... Szegény, dalolva vár
ja az első gyermeküket Is. mint
ha nem te félne a nehéz órájá
tól ...

Nem igen beszélgettek dolog
közben sem. Délben Jött Zsuzsi 
ka, mosolyogva hozta a gulyást 
meg a túróspalacsintát. Ott ül: 
János mellett míg ettek, ősz- 
szetévedt a nézésük, ahogy az 
István mohó evését látták, fi
gyel te gondoltak : — Ez a sze
gény ember te régen ehetett ren 
des ételt!

ron voltak. A férfi az ekét igaz
gatta. Az asszony kezeügyébe 
rakta urának a csavarokat és 
az ekekulcsot. A lovakat te 
együtt hámozták.

Most zaj támadt az István há 
zában te. Keményen pattogott 
egy női hang. Hogy mit mon
dott, azt nem hallotta a férfi, be 
felé húzott nyakkal mégte be
felé Igyekezett. Pár perc múl
va korsóval jött elő. Iparkodott 
Ivóvízért az artézikutra.

Akkor kanyarodott ki János 
te a kapun. Zsófi kísérte:

— Aztán délre léteit viszek. 
— Nem érdemes. Közel van 

ez a forduló, hazajöhetek.
— Ha közel van, annál In

kább kimehetek én. Eleget lép- 
getsz egész nap áz eke után! 
Áldjon meg az Isten, János.

János vteszamosolygott. Ist
ván nagyot sóhajtott. Az aez- 
szony a kezével integetett — 
hogy a kaputól visszafordult, uj 
ra dal rendült a szivéből.

A szomszéd ház ajtajában ásí 
tozva jelent meg a másik asz- 
szony. Kócos volt és lógott ró
la a rosszul felvett ruha. A ku
tya örvendező farkcsóválással 
futott elébe. Feléje rúgott.

— Hogy az ...
Durva szitok hagyta el a szá-

— De, ha Itthon vagyok, j*t, mintha varangyosbékák ug 
csak nem nézem, el, hogy te e-‘ 
melgesd. Add ide, na ...

— Fogd meg hát a másik fü-

KÉT ASSZONY —
KÉT EMBER RUMAN BRUTALITÁS

Reményi Sándor nagyszalon
tai hírlapíró nemrégiben cikket 
Irt a Szalontal Lapokba, mely
ben megírta, hogy egy Mlhulin 
Mircea nevű Utas rendőrtiszt a 
színház előtt felháborító Ízlés- p- 
telenséget követett el éppen ak
kor, amikor a közönség a szín
házba igyekezett. Néhány nap 
múlva a rendőrtiszt ismét ré
szegen öklével támadt az újság 
íróra, aki egy orvos és egy ügy
véd barátja társaságában ül-

IRTA: SZABÓ MARIA
Együtt katonáskodtak. Egy 

napon *vitték haza kiválasztott 
mátkájukat. Egymás mellett 
lakuk, ügy látszott akkor: 
egyformán halad az életük. De 
Uvasz fák adtával Gál János 
hiába hivU szántani a szom
szédját. Molnár István komo
ran felelte:

— Eredj, ha jó esik ...
— Hát persze, hogy jó esik! 

Tegnap a határt jártam. Utón, 
útfélen virít a kakuksaláU. A 
pacsirta meg dalol, akár a fele
ségem .

A szomszédból csakugyan át
hallatszott a fiatalasszony nó- 
tázása. Répát vágott a tehén
nek, keverte szecskával. Babos 
ruhájában már közeledett te az 
Istálló felé. Emelte a nagy ko
sarat.

János elébe ugrott:
— Ne cepekedj. Zsófi ...
Az asszony nevetve hárította 

el a segtt ókezet:
— Hátha nem volnál Itthon? 

Nem esik le as ujjam ról a kari
kagyűrű, ha kiviszem.

rr
lyos ökölcsapás után megrémül 
ve tapasztalta, hogy másik sze
mével te alig lát már. Nem a- 
kart már semmivel sem törődni 
csak szeme megmentésével és 
Budapestre akart utazni vala
melyik szemészorvoehoz, de 
Nagyszalontán nem aduk neki 
határátlépési igazolványt, Nagy 
váradon pedig azzal tagadták 
meg, hogy megszökött Nagysza 
lontáról, ahol az összetűzés ü- 
gyében ki akarták hallgatni. 
Végre Illetőségi helyére, 8 ral
in árra utazott, ahol megkapta 
az útlevelet, de már későn, mert 
visszafelé u taxiéban teljesen 
megvakult. Három orvos bizo
nyítványban Igazolta, hogy a 
szerencsétlen ember annak ütés 
nek következtében vesztette el 
látását teljesen, amelyt a ren
dőrtiszttől kapott.

oruság s el-

■

Folyt a munka tovább. Csak S.K.B. Kezén levő kérgese- 
estefelé szólt oda István János dést valószínűleg szerszám okoz 
nak, inkor a tele zsákokat sze- U. Ha ápolatlanul hagyja fáj

dalmas repedések fognak kelet
kezni. A baj ugyanaz, mint a 
tyúkszem a lábujjakon és a gyó
gyítása te hasonló. Meleg szap 
panos vízben áztassa meg a ke
zét esténként míg a bőr megpu
hul. A megvastagodott helye
ket tompa eszközzel kaparja le. 
Hámlást előidéző kenőcsöt te

— A vizet Igazán elhozhat
nád magad te, Zsuzsika ... Jár-ráRak volna belőle. Zsófi ijed

ten nézett arra. De erőt vett ma 
gán. Vidáman átköszönt:

hatnánk együtt a kútra .. .As kérre rakták.
— Hát sok szép áldás, hal

lod ... De áldás a te egész éle
ted ... Mert, hogy Oyen ez az

urad meg inkább sxánUni men
tét! — Jóreggelt, Zsuzsika! ... 

Szépen süt es as áldott nap!
süthet ... Nem 

neki!

ne ...
Csípőre lendült a másik asz- 

ssony keze. Rikácsoló hangja 
valósággal ütött:

— Mit?! ... Te még bele. 
szólsz a dolgomba? Magad sor- 

ne az enyémet!
Ha neked jó es a koldus élet. 
hát örülj neki ... Én meg azt- tóttá felé je a kezét.

. Vitték a őszre fordult az idő. A hamar 
beköszöntő fagyok miatt sietni 
kellett a tengeritöréssel János 
körülszaladta a falut napszá
mosért, de egyet sem kapott. 
Visszajőve! a kapuban találko
zott Istvánnal, örömmel nyuj-

a asszony.
— áldja meg az Isten!
Úgy mondta ezt János, mint

ha imádkoznék. Nem vette ész
re, hogy a másik férfi szeméből 
könny csordul a harmatos ten- 
gerikóróra ...

értem mért örülsz
tá-a Hogy miért örül a napnak? 

Zsófi még soha 
dóik ásott. SségyenkeeetL. 
ha valami
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